PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.03.2013                                                                                                       № 1152-49/5
	Отчет о работе Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы за 2012 год

Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет о работе Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы за 2012 год принять к сведению.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы                       (А.В. Агафилов):

1) организовать работу подведомственных учреждений и организаций по выполнению планов и программ, связанных с ремонтом и содержанием дорог и тротуаров, объектов жилья и инженерной инфраструктуры, включая подготовку жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2011-2012 гг., особое внимание уделить эффективному использованию бюджетных средств;

2)  продолжить работу по реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 21.07.2007  № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части проведения капитального ремонта многоквартирных жилых домов и переселения граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда.

3. Снять с контроля решение Пензенской городской Думы от 30.03.2012                  № 872-37/5 «Отчет о работе Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы за 2011 год».

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы М.А. Панюхина  и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).
Глава города

                                             Ю.П. Алпатов